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600 000 złotych na wymianę pieców
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Przez kolejne trzy lata – do 2023 r. – mieszkańcy Mławy będą mogli korzystać z dofinansowania
wymiany pieców węglowych na gazowe bądź pompy ciepła, a także na budowę przyłączy
gazowych.
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– Cieszę się bardzo, że państwo radni przyjęli propozycję burmistrza, która przewiduje na trzy lata
konkretne środki. Będzie można udzielać pomocy finansowej mieszkańcom po to, żeby wymienili
piece opalane paliwem stałym na bardziej ekologiczne – powiedział podczas sesji Rady Miasta
Mława 23 marca br. burmistrz Sławomir Kowalewski.

Przez kolejne trzy lata mieszkańcy Mławy będą mogli skorzystać z dofinansowania na budowę
przyłącza gazowego oraz wymianę pieca węglowego na gazowy lub pompę ciepła. Działanie to
jest ważnym elementem realizacji zadań z zakresu ochrony powietrza. Osoby, które przystępują
do programu, muszą stosować się do przyjętych zasad. Jest to kontrolowane przez służby ratusza.
Między styczniem a końcem marca 2021 r. przeprowadzono 113 kontroli nieruchomości, w
których doszło do wymiany źródeł ciepła. Obecnie trwają prace nad uaktualnieniem programu,
prowadzi je Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Mława. Wkrótce poznamy szczegóły.

Przez 4 lata (od 2017 r.) na terenie Mławy zastąpiliśmy 265 pieców – kopciuchów bardziej
ekologicznymi źródłami ciepła. Wydaliśmy na ten cel z budżetu miasta 1 559 505,19 zł. – To są
bardzo ważne działania, jesteśmy ich prekursorami. Od 2017 roku z pomocy miasta skorzystało
265 właścicieli nieruchomości. Trzeba o tym mówić i popularyzować, ponieważ problem czystego
powietrza, problem smogu, to bardzo ważne tematy. Nie wszyscy wiedzą, jakie konsekwencje
rodzi palenie odpadów lub niewłaściwe palenie paliwem stałym w piecach – zaznaczył burmistrz
Kowalewski. Przypomniał także, że na terenie Mławy mamy zainstalowane trzy czujniki, które
badają jakość powietrza, a każdy mieszkaniec może na bieżąco śledzić ich odczyty.

Warto dodać, że dzięki wymianie pieców w latach 2017-2020 zrealizowaliśmy główny cel
Programu ograniczenia niskiej emisji, redukcję pyłów zawieszonych w powietrzu. Obliczyliśmy, że
dzięki podjętym przez samorząd Mławy i mieszkańców działaniom zredukowaliśmy ilość pyłu
zawieszonego PM 2,5 na poziomie 13,7356 Mg/rok, a pyłu PM 10 na poziomie 13,9418 Mg/rok.

Decyzją radnych Miasta Mława Program ograniczenia niskiej emisji będzie kontynuowany,
przyczyniając się do poprawy jakości powietrza, a co za tym idzie życia w Mławie. Pula 600 000
złotych została zapisana w Wieloletniej Prognozie Finansowej, po 200 000 zł w latach 2021-2023.
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